
Folketingets Forhandlinger. (214)

74de Møde,

Tirsdag den 29. Februar Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 28. ds.
meddeler Finansministeren, at han ønsker
her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Dyrtidshjælp til
Invalider og disses Enker.

Ved Skrivelse af 28. ds. meddeler Han-

delsministeren, at han ønsker her i Tinget
at fremsætte Forslag til Lov om Forlæn-

gelse af midlertidig Lov af 7. Maj 1915

om Tillæg til Lov om danske Skibes Re-

gistrering m. m. af 1. April 1892.

Udenfor Dagsordenen har Konseilspræ-
sidenten Ordet for paa Finansministerens

Vegne at forelægge det nys anmeldte Lov-

forslag.

Konseilspræsidenten (Zahle): Da Fi-
nansministeren endnu et Par Dage ved

Sygdom vil være forhindret fra at give
Møde i den høje Rigsdag, skal jeg tillade

mig paa hans Vegne at fremsætte Forslag
til Lov om Dyrtidshjælp til Invalider og
disses Enker. Der er til Finansministeriet

indkommet adskillige Andragender fra In-
valider og disses Hmker om at faa deres
Understøttelse forhøjet paa Grund af Dyr-
tiden, og der er ingen 'Tvivl om, at disse

Personer, som jo er trængende, ihøj Grad
lider under Dyrtiden. Derfor tillader
Ministeriet sig at bringe i Forslag, at der

ydes en Dyrtidshjælp en Gang for alle til
disse Invalider af /; eller 20 pCt. af den

Understøttelse, de faar,
Der har i Forvejen været forhandlet

med Repræsentanter fra alle Rigsdagens
Partier om dette Forslag, saaledes at man

maa antage, at der er sikret det en let

Gang gennem den høje Rigsdag. Det har

nemlig været Finansministerens Formaal
med disse Forhandlinger iForvejen at til-

rettelægge Situationen saaledes, at disse

Mennesker, hos hvem der ved Lovforslagets
Forelæggelse vil vækkes en Forventning
om at faa Hjælp, ikke skal blive skuffet.

Hjælpen sættes her i et bestemt Procent-
forhold til Understøttelsen, hvilket jo har
til Følge, at de, der i Forvejen har den
mindste Understøttelse, ogsaa faar det
mindste Tillæg. Medens man overfor Pen-

sionisterne har brugt en anden Fremgangs-
maade, er dette den rigtige Fremgangs-
maade her, thi den Understøttelse, som i

Forvejen ydes, er jo stillet i et bestemt
Forhold til den Grad af Invaliditet, som

den paagældende lider under, saaledes, at

jo mindre vedkommende faar i Under-

støttelse, desto mindre er vedkommendes
Arbejdsevne beskadiget. Derfor er det
ogsaa rigtigt, at Dyrtidshjælpen stillesi
Forhold til Understøttelsens Størrelse.

Jeg skal anbefale Lovforslaget til det

høje Tings Velvillie og hurtige Behand-
ling.

Formanden: Jeg giver derefter Ordet
til Handelsministeren, for at han kan frem-
sætte det af ham anmeldte Lovforslag.

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen): Ved en midlertidig Lov af 7. Maj
1915 blev der vedtaget et Tillæg til Lov
om danske Skibes Registrering, gaaende
ud paa, at Registreringen af et Skib i det
danske Skibsregister ikke kan finde Sted
uden Regeringens Samtykke. Denne Lov
havde foreløbig Gyldighed til den 15, Ok-
tober 1915. Ved en Lov af 15. Oktober
1915 blev Gyldigheden forlænget til 15.
Marts 1916. Da de samme Forhold, som

nødvendiggjorde denne Lovs Vedtagelse i

sin Tid, fremdeles er til Stede, tillader jeg
mig herved at fremsætte Forslay til
Lov om Forlængelse af midlertidig Lov

af 7. Maj 1915 om Tillæg til Lov om dan-

åke Skides Registrering m. m. af 1. April
892,

Formanden: HEksemplarer af de nu

fremsatte Lovforslag vil blive omdelt.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov
om Lodsvæsenet.
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